OTpaen obpasoBaHUs agMUHUCTPaLUN AHTUKOBCKOro painoHa
UyBaluckon Pecnybnmkn

MPNKAS

30 mas 2022 r. Ne 96

C. AHTUKOBO

O npoBefeHUN 5-aHEBHbIX y4ebHbIX CO0POB
C Howamnm 10-x Knaccos

B coOTBETCTBMM C COBMECTHbIM NpuKasoMm MuHucTpa 060pOoHbI Poccuiickoi
depepaumn n MunHucTepcTBa 06pa3oBaHnst U Hayku Poccuiickori degepaynn ot 24
¢espand 2010 r. Ne 96/134 «O6 yTBepxAeHUM WHCTpyKUMn 06 opraHusayun
obyuyeHns rpaxgaH Poccuiickoin defepaunnm HavanbHbIM 3HaHMAM B 06/1acTu
060pOHbI U WX MNOATOTOBKM MO OCHOBaM BOEHHON CNyX6bl B 06pa3oBaTesibHbIX
yupexpaeHusax cpegHero (nonHoro) obuwero o6pasoBaHusd, o06pa3oBaTefibHbIX
yupexaeHusax HayasibHOro npoMeccMoHanbHOro W CpefHero npogeccuoHanbHOro
06pa3oBaHusA B y4eOHbIX MYHKTax», B COOTBETCTBUN C PefepasbHbIM 3aKOHOM OT 28
mapTa 1998 roga Ne 53-®3 «O BOMHCKON 0643aHHOCTU U BOEHHOWN CNyX6e»
Npukassb Bai :

1  OpraHusoBatb  y4yebHble cbopbl C  HOHOWAaMMU 10-x ~ Knaccos
o6uieobpasoBaTefibHbIX YUYpeXAeHnin HAHTMKOBCKOro pailoHa Ha 6aze MBOY
«HoBobysHoBckasa COLU» B nepunog ¢ 31 maa no 04 nioHa 2022 ropa.

2. YTBEpauTh:

2.1. Cnucok obyvawowumuxca (toHower 10-x kniaccoB), NPUBIEKAEMBIX K
MPOX0XAeHNIO yU4ebHbIX cbopoB (MpunoxeHue 1);

2.2. CMeTy pacxofoB Ha npoBegeHue yuyebHbIx coopos (MpunoxeHne 2).

3. AupekTopy MBOY «HoBobysaHoBckas COLU» Kupunnosy C.I.:

3.1. MOAroTOBUTbL MNOMELLEHUA [N OpraHu3auuMy u NPoBeAeHUs Y4ebOHbIX

c60poB;



3.2. Ha3HauuTb OTBETCTBEHHOrO 3a cobnfeHne mep 6e30MacHOCTU BO BpeMA
npoBefeHns y4yebHbIX cO0pPOB;

3.3. 1poBeCTN MHCTPYKTaAX C NefarorMyeckMm n TeXHUYecKMmM nepcoHanom no
TeXHNKe 6€30MacHOCTM BO BPeEMS MpoBeAeHUst y4ebHbIX COH0POB.

4. Ha3HaunThb:

4.1. HayanbHUKOM Yy4yebHbIX cbopoB - aupektopa MBOY «HoBobysHOBCKas
couw» Kupunnosy C.IM,;

4.2. HayanbHukoM wWwTaba y4yebHbIX CO0OPOB - MpenogasaTensa-opraHunsaropa
OB>XX MBOY «HoBobysHoBckasd COLLU» PomaHoBa IN.U.;

4.3. 3amecTuTeneM Hava/lbHMKa y4eOHbIX C60pOB MO BOCNUTaTeNbHOW paboTe -
3aMecTuTeNns gmpekTopa no y4yebHol pabote Bnagumuposy B.B.;

4.4, 3aMecTUTeNeM Haya/ibHMKa y4ebHbIX C60pPOB MO XO3ANCTBEHHOW 4YacTu -
3aBefyloLLero xo3ancrtesom Mpuropbesa A.U.;

4.5. KomaHgupom B3BOga - npenofasatend-opraHusatopa OBX MBOY
«AHTNKOoBCKaa COLU nmeHn INeposa Cosetckoro Coto3sa lN.X. byxTtynosa» Anekceesa
M.E.

5. HauyanbHWKY Yy4yebHbIX c60OpOB cornacosaTb C r/laBHbIM Bpayom bBY
«AHTUKOBCKaA LIPB» MeguMUMHCKOe COMPOBOXAEHNE HA BPEMA MPOBELEHUA YUYEOHbIX
c60poB.

6. HavanbHMKy wTaba opraHuM3oBaTb NpoBefeHWe CTpenbbbl Ha 6ase MBOY
«HoBobysaHoBckass COLL».

7. Pykosogutenam MBOY «HosobysHosckas COLLU», MBOY «LUnmkycckas
cow», MBOY «HAHTUMKOBCcKaga COLWI wmeHn [eposa Cosetckoro Coto3a [1.X.
Byxtynosa», MBOY «AHwWMX0oBo-HopBawckas COLL»:

7.1. OpraHusoBaTtb y4yacTue tHowen 10-x Knaccos B yyebHbIX cbopax Ha 6ase
MBOY «HoBobysHoBCKasd COLL»;

7.2. HanpaBuTb yuuTenein uskynbTypbl u OBX ana conpoBoXAaeHUA
oby4aroLmnxeca K MecTy 1 BO Bpems NpoBefeHns yyebHbIX COH0POB;

7.3. MMpoBeCcTN UHCTPYKTaX MO TeXHWKe 6e30MacHOCTU 1 npaBuiam MoBeAeHUS

B Nepuoj npoBefeHMs yyebHbIX COOPOB;



7.4. O6ecneynTb NPOXOXAeHMe MeAULMHCKUX OCMOTPOB 06YyvaroLwWwmnxca nepej
NPoOXoXaeHWemM Y4yebHbIX COOpOB; 06yuvarlmecsa, He [OMYLUEHHble K Y4YeOHbIM
cbopam MO COCTOAHMIO 340POBbA, AO/MKHbI MPONTN TEOPETUYECKY NMOATrOTOBKY;

7.5. B nepuog ¢ 31 mas no 04 utoHs 2022 roga obecneynTb NOABO3 feTeil B
MBOY «HoBobysHoBckasg COLL».

8. HauanbHuKy yu4ebHbIX c6opoB - Aaupektopy MBOY «HoBobGysHOBCKas
CoWw» Kupunnosy C.I.:

8.1. OpraHmn3oBaTb y4YebHbIA NPOLECC, OCYLLECTBASEMbIA B NEpPUof y4YebHbIX
c6b0poB B COOTBETCTBMM C pacyeTOM 4acoB MO npeametram o06yyeHuUs, YyyebHO-
TEMATUYECKMM TMJIaHOM W pacrnopsagkoM AHA, YKasaHHbIMU B «/IHCTpyKuuu 06
opraHmsauum obydeHus rpaxgaH Poccuiickoii Pefepauunm HayanbHbIM 3HAHUAM B
o6nactm 060OpPOHbI M WX NOAFOTOBKM MO OCHOBaM BOEHHOW CAYyXObl B
o6pasoBaTe/lbHbIX  YUYpeXxaeHuax cpefgHero (nonHoro) obuiero obpasoBaHus,
o6pa3oBaTebHbIX YUpeXAeHMAX HayalbHOro npoMeccMoHanbHOro U CpegHero
npoeccroHanbHOro 06pa3oBaHMsA U YYeOHbIX MYHKTax», YTBEPXAEHHON NpUKa3oMm
MwuHucTpa o060poHbl Poccuiickori Pegepaunm n MwuHucTepcTBa 06pa3oBaHMA U
Haykun Poccuintckoin degepaumn ot 24 espans 2010 r. No 96/134.

8.2. YTBepAuTb nNnaH npoBefeHUs Y4ebHbIX COOpPOB, pacrnopsafoK [HA U
posecTtu fo obyvarowmxcsa (MpunoxeHue 3);

8.3. OpraHusoBatb Mpuvem ¥ pasmelleHure NpubbIBaOWMX Ha yyebHble cOopbI
00y4arLWmMxXca N X CONPOBOXAAKLLUX;

8.4. OpraHu3oBaTb ropsyee nNuUTaHMe y4acTHUKOB Y4ebHbIX CH0POB;

8.5. MpepfcTaBUTL OTYET O NPOBeAeHUN yuyebHbIX cbopos B MBOY A0 «AHOL»
B CpoK a0 08 utoHa 2022 T.

9. MnaBHOMYy Gyxrantepy otgena o6pasosaHus Masnosoit O.. CBOEBPEMEHHO
NnepeyncnnTb AeHeXHble CpefAcTBa Ha pacyeTHblii cyeT MBOY «HoBo6ysAHOBCKas
COLL».

10. OTBETCTBEHHOCTb 33 >XW3Hb W 340pPOBbe 06yvawLWMUXCA B NEPUOL
npoBeAeHNa y4ebHbIX CO0POB BO3M0XUTb Ha PyKOBOAUTeNe 06Le06pa3oBaTe/ibHbIX

yupexaeHuii n yuntenein huskynbTypbl n OBX.



11. KOHTpO/b 3a NCMOSIHEHMEM HacTOoALWero npukasa ocTaBndalo 3a coboi.

3amecTnTeNb rNaBbl agMUHUCTpaLNN-
HayanbHWK 0TAena 06pa3oBaHms JlomoHoCOB



No
n/n

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Cnucok

MpunoxxeHne Ne 1

K npukasy oTfiena o6pasobaHus
agMUHMCTpaLMn AHTUKOBCKOTO paiioHa
o1 30.05.2022 r. Ne 96

obyvarouwmxcsa (toHowen 10 Knacca), NPUHUMAKOLWNX ydacTue B y4ebHbIX cbopax
B nepuof c 31 mada no 04 nioHA 2022 rofa Ha 6asze MBOY «HoBobyAaHoBckada COLL»

(ol7[e]
Bacunbes Erop AHapeeBnuy
MBaHoB CTenaH JIeOHUAOBUY
MakcumoB Hukonait AnekceeBuy

bopucos bopuc Bnagnmunposuuy
MBaHoB Makcum Cepreesuy
Hukonaes Makcum Cepreesuy
Metpos AnekcaHap Cepreesuvy
CtenaHoB JaHuun Cepreesuy
ApablkoB Anekceli AHLpPeeBuUY
puropbeB Makcum JTro60MUpoBmY

MBaHoB ApTem BayecnaBoBuY

VMiBaHOB AMUTpUiA AnekcaHapoBMY

MBaHOB MBaH AnekceeBunuy

MaBnos Erop AnekcaHaposuy

MeTtpoB Makcum Cepreesuy

CypkuH OaHuun AnekcaHgposuy

TonkoB CBsATocnaB AnekcaHapoBuy

AxmaTbeB Apkaauin Anekceesuy
BacunbeB AHTOH VIBaHOBUWY
VBaHoB AumMuTpuii boprucosuy
Mwuxaiinos JaHuun AnekcaHapoBuY

[MeTpoB AnekcaHap Bacunbesuy

Knacc

10

10

10

10
10
10
10
10
10
10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

[Jata
POXAEHNS
02.09.2005
16.08.2005
23.10.2005

20.01.2006
14.07.2005
18.12.2005
15.04.2005
04.06.2005
19.02.2006
10.04.2005

26.07.2005

17.07. 2005

15.02.2005

01.12.2004

16.07.2005

06.09.2005

22.03.2005

27.01.2005

19.1 1.2005

19.05.2005

06.08.2005

08.11.2004

HanmeHoBaHue OY

MBOY «HoBobysHOBCKas
col»
MBOY «HoBob6ysHOBCKas
COoLw»
MBOY «HoBobysHOBCKas
cou»
MBOY «Lllumkycckas COLU»
MBOY «lumkycckaa COLL»
MBOY «Llnmkycckas COLL»
MBOY «llumkycckasa COLU»
MBOY «LllUnmkycckas COLL»
MBOY «LllUnmkycckas COLL»
MBOY «AHTuKoBCKass COLL
nmenn epos Cosetckoro Coro3a
M.X. byxtynosa»

MBOY «AHTuMKoBCKass COLL
nmenn Nepos Cosetckoro Corsa
M.X. byxtynosa»

MBOY «AHTuMKoBCKass COLL
nmeHn Mepos CoseTckoro Coro3sa
M.X. ByxTynosa»

MBOY «AHTuMKoBCKass COLL
nmenn Meposa Cosetckoro Coro3sa
M.X. ByxTtynoBa»

MBOY «HAHTUKoBCKas COLLU
nmenn Mepos Cosetckoro Coro3sa
M.X. bByxTynosa»

MBOY «AHTuKoBCKas COLL
nmeHu Nepoa Cosetckoro Coto3a
M.X. bByxTynosa»

MBOY «AHTUKoBCKasg COLL
nmeHn Mepos CoseTckoro Cotosa
M.X. byxTtynoBsa»

MBOY «AHTuMKoBCKass COLL
nmeHu Neposa Cosetckoro Cotosa
M.X. byxTynosa»

MBOY «HAHWNX0BO-
Hopsawckas COL»
MBOY «AHWNX0BO-
Hopsawckas COL»
MBOY «AHWMNX0BO-
Hopsawckasa COLU»
MBOY «AHWMX0BO-
Hopeawckaa COLU»
MBOY «HAHWKNxo0BO-
Hopeawckaa COLU»



MpunoxeHvie Ne 2

K NpuKasy oTgena o6pasoBaHus
aAMUHUCTPaLMM FHTUKOBCKOrO paioHa
ot 30.05.2022 r. Ne 96

CwmeTta
Ha npoBefeHne yuebHbIx cbopoB Ha 6aze MBOY «HoBobysHoBckas COLL»
¢ 31 maa no 04 nioHa 2022 r.

Ne HanmeHoBaHMe pacxonoB KonnyecTtso Cymma

1 MuTtaHne geTein N pyKoBoauTenel 26 11700,00

2. MynbKu 2 300,00
12000,00

NTOIro



MpunoxkeHune Ne 3

K Npukasy oTfena o6pasosaHus
agMUHUCTPpaLUM AHTUKOBCKOrO paiioHa
o1 30.05.2022 1. Ne 96

PACMOPAAOK AHA
y4yebOHbIX cbopoB Ha 6a3ze MBOY «HoBobysaHosckasa COLLU» B nepuog,
¢ 31 mada no 04 nroHAa 2022 roga

Ne Cogep)aHne MeponpusaTHi Hauano OKOHuaHue fpoaomky-
n/n TeNbHOCTb
1. [MocTpoeHne 1 pasBof Ha 3aHATUA 9.00 9.10 10 MuH.

YyebHble 3aHATUA

lyac 9.10 9.55 45 MUH.
2. 2 yac 10.00 10.45 45 MUH.

3 yac 10.55 11.40 45 MUH.

4 vac 11.45 12.30 45 MUH.
3. MoprotoBka K 0b6eny 12.30 12.40 10 MuH

Obep 12.40 13.10 30 MUH.
5. MocneobefeHHbIA OTAbIX 13.10 13.30 20 MUH.

YuebHble 3aHATUSA

5 yvac 13.30 14.15 45 MUWH.
6. 6 vac 14.20 15.05 45 MUH.

7 4yac 15.10 15.55 45 MUH.





