Отдел образования администрации Янтиковского района Чувашской Республики

ПРИКАЗ

30 мая 2022 г.

№ 96

с. Янтиково

О проведении 5-дневных учебных сборов с юношами 10-х классов

В соответствии с совместным приказом Министра обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2010 г. № 96/134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования в учебных пунктах», в соответствии с Федеральным Законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»

приказываю:

- 1. Организовать учебные сборы с юношами 10-х классов общеобразовательных учреждений Янтиковского района на базе МБОУ «Новобуяновская СОШ» в период с 31 мая по 04 июня 2022 года.
 - 2. Утвердить:
- 2.1. Список обучающихся (юношей 10-х классов), привлекаемых к прохождению учебных сборов (Приложение 1);
 - 2.2. Смету расходов на проведение учебных сборов (Приложение 2).
 - 3. Директору МБОУ «Новобуяновская СОШ» Кириллову С.П.:
- 3.1. Подготовить помещения для организации и проведения учебных сборов;

- 3.2. Назначить ответственного за соблюдение мер безопасности во время проведения учебных сборов;
- 3.3. Провести инструктаж с педагогическим и техническим персоналом по технике безопасности во время проведения учебных сборов.
 - 4. Назначить:
- 4.1. Начальником учебных сборов директора МБОУ «Новобуяновская СОШ» Кириллову С.П.;
- 4.2. Начальником штаба учебных сборов преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ «Новобуяновская СОШ» Романова П.И.;
- 4.3. Заместителем начальника учебных сборов по воспитательной работе заместителя директора по учебной работе Владимирову В.В.;
- 4.4. Заместителем начальника учебных сборов по хозяйственной части заведующего хозяйством Григорьева А.И.;
- 4.5. Командиром взвода преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ «Янтиковская СОШ имени Героя Советского Союза П.Х. Бухтулова» Алексеева М.Е.
- 5. Начальнику учебных сборов согласовать с главным врачом БУ «Янтиковская ЦРБ» медицинское сопровождение на время проведения учебных сборов.
- 6. Начальнику штаба организовать проведение стрельбы на базе МБОУ «Новобуяновская СОШ».
- 7. Руководителям МБОУ «Новобуяновская СОШ», МБОУ «Шимкусская СОШ», МБОУ «Янтиковская СОШ имени Героя Советского Союза П.Х. Бухтулова», МБОУ «Яншихово-Норвашская СОШ»:
- 7.1. Организовать участие юношей 10-х классов в учебных сборах на базе МБОУ «Новобуяновская СОШ»;
- 7.2. Направить учителей физкультуры и ОБЖ для сопровождения обучающихся к месту и во время проведения учебных сборов;
- 7.3. Провести инструктаж по технике безопасности и правилам поведения в период проведения учебных сборов;

- 7.4. Обеспечить прохождение медицинских осмотров обучающихся перед прохождением учебных сборов; обучающиеся, не допущенные к учебным сборам по состоянию здоровья, должны пройти теоретическую подготовку;
- 7.5. В период с 31 мая по 04 июня 2022 года обеспечить подвоз детей в МБОУ «Новобуяновская СОШ».
- 8. Начальнику учебных сборов директору МБОУ «Новобуяновская СОШ» Кириллову С.П.:
- 8.1. Организовать учебный процесс, осуществляемый в период учебных сборов в соответствии с расчетом часов по предметам обучения, учебнотематическим планом и распорядком дня, указанными в «Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах», утвержденной приказом Министра обороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2010 г. № 96/134.
- 8.2. Утвердить план проведения учебных сборов, распорядок дня и довести до обучающихся (Приложение 3);
- 8.3. Организовать прием и размещение прибывающих на учебные сборы обучающихся и их сопровождающих;
 - 8.4. Организовать горячее питание участников учебных сборов;
- 8.5. Представить отчет о проведении учебных сборов в МБОУ ДО «ДЮЦ» в срок до 08 июня 2022 г.
- 9. Главному бухгалтеру отдела образования Павловой О.Г. своевременно перечислить денежные средства на расчетный счет МБОУ «Новобуяновская СОШ».
- 10. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в период проведения учебных сборов возложить на руководителей общеобразовательных учреждений и учителей физкультуры и ОБЖ.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрацииначальник отдела образования



Приложение № 1 к приказу отдела образования администрации Янтиковского района от 30.05.2022 г. № 96

Список

обучающихся (юношей 10 класса), принимающих участие в учебных сборах в период с 31 мая по 04 июня 2022 года на базе МБОУ «Новобуяновская СОШ»

в период с 31 мая по 04 июня 2022 года на базе МБОУ «Новобуяновская СОШ»						
№ п/п	ФИО	Класс	Дата рождения	Наименование ОУ		
1	Васильев Егор Андреевич	10	02.09.2005	МБОУ «Новобуяновская СОШ»		
2	Иванов Степан Леонидович	10	16.08.2005	МБОУ «Новобуяновская СОШ»		
3	Максимов Николай Алексеевич	10	23.10.2005	МБОУ «Новобуяновская СОШ»		
4	Борисов Борис Владимирович	10	20.01.2006	МБОУ «Шимкусская СОШ»		
5	Иванов Максим Сергеевич	10	14.07.2005	МБОУ «Шимкусская СОШ»		
6	Николаев Максим Сергеевич	10	18.12.2005	МБОУ «Шимкусская СОШ»		
7	Петров Александр Сергеевич	10	15.04.2005	МБОУ «Шимкусская СОШ»		
8	Степанов Даниил Сергеевич	10	04.06.2005	МБОУ «Шимкусская СОШ»		
9	Ярдыков Алексей Андреевич	10	19.02.2006	МБОУ «Шимкусская СОШ»		
10	Григорьев Максим Любомирович	10	10.04.2005	МБОУ «Янтиковская СОШ		
. 0				имени Героя Советского Союза П.Х. Бухтулова»		
11	Иванов Артем Вячеславович	10	26.07.2005	МБОУ «Янтиковская СОШ имени Героя Советского Союза		
		1.0	15.05.0005	П.Х. Бухтулова»		
12	Иванов Дмитрий Александрович	10	17.07. 2005	МБОУ «Янтиковская СОШ		
				имени Героя Советского Союза П.Х. Бухтулова»		
13	Иванов Иван Алексеевич	10	15.02.2005	МБОУ «Янтиковская СОШ		
13	иванов иван Алексевич	10	13.02.2003	имени Героя Советского Союза		
	-			П.Х. Бухтулова»		
14	Павлов Егор Александрович	10	01.12.2004	МБОУ «Янтиковская СОШ		
	1			имени Героя Советского Союза		
				П.Х. Бухтулова»		
15	Петров Максим Сергеевич	10	16.07.2005	МБОУ «Янтиковская СОШ		
	•			имени Героя Советского Союза		
				П.Х. Бухтулова»		
16	Суркин Даниил Александрович	10	06.09.2005	МБОУ «Янтиковская СОШ		
				имени Героя Советского Союза П.Х. Бухтулова»		
17	Толков Святослав Александрович	10	22.03.2005	МБОУ «Янтиковская СОШ		
	·			имени Героя Советского Союза П.Х. Бухтулова»		
18	Ахматьев Аркадий Алексеевич	10	27.01.2005	МБОУ «Яншихово- Норвашская СОШ»		
19	Васильев Антон Иванович	10	19.11.2005	МБОУ «Яншихово- Норвашская СОШ»		
20	Иванов Димитрий Борисович	10	19.05.2005	МБОУ «Яншихово- Норвашская СОШ»		
21	Михайлов Даниил Александрович	10	06.08.2005	МБОУ «Яншихово- Норвашская СОШ»		
22	Петров Александр Васильевич	10	08.11.2004	МБОУ «Яншихово- Норвашская СОШ»		

Приложение № 2 к приказу отдела образования администрации Янтиковского района от 30.05.2022 г. № 96

Смета на проведение учебных сборов на базе МБОУ «Новобуяновская СОШ» с 31 мая по 04 июня 2022 г.

No	Наименование расходов	Количество	Сумма
1.	Питание детей и руководителей	26	11700,00
2.	Пульки	2	300,00
-	ИТОГО		12000,00

Приложение № 3 к приказу отдела образования администрации Янтиковского района от 30.05.2022 г. № 96

РАСПОРЯДОК ДНЯ учебных сборов на базе МБОУ «Новобуяновская СОШ» в период с 31 мая по 04 июня 2022 года

№ п/п	Содержание мероприятий	Начало	Окончание	Продолжи- тельность
1.	Построение и развод на занятия	9.00	9.10	10 мин.
	Учебные занятия			
	1 час	9.10	9.55	45 мин.
2.	2 час	10.00	10.45	45 мин,
	3 час	10.55	11.40	45 мин.
	4 час	11.45	12.30	45 мин.
3.	Подготовка к обеду	12.30	12.40	10 мин
4.	Обед	12.40	13.10	30 мин.
5.	Послеобеденный отдых	13,10	13,30	20 мин.
	Учебные занятия			
	5 час	13.30	14.15	45 мин.
6.	6 час	14.20	15.05	45 мин.
	7 час	15.10	15.55	45 мин.